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اقتصادی

شهروندان 
عملکرد 

مجلس دهم 
)28.37( را 
در خصوص 

حل مشکلات 
گرانی و 

تورم نسبت 
به مجلس 

یازدهم با 
میانگین 
 )19.85(

بهتر ارزیابی 
نموده اند

 رشد تولید فولاد ایران
در جمع بزرگان جهان

ر  د فـــولاد  نـــی  جها نجمـــن  ا  
خـــود،  گـــزارش  تریـــن  جدید
تـــر  بر ر  کشـــو  ۱ ۰ ســـت  فهر
تولیدکننده فـــولاد در ماه ژانویه 
۲۰۲۴ را منتشـــر کـــرد کـــه ایران 
بـــا ۲ میلیـــون و ۶۰۰ هـــزار تـــن، 
در جایـــگاه نهـــم این فهرســـت 

قـــرار گرفـــت.
ایران بالاترین رشـــد تولید فولاد 
خـــام را طی نخســـتین ماه ۲۰۲۴ 
میلادی، در میان ۱۰ کشـــور برتر 
جهان بـــا ۳۹.۳ درصد ثبت کرد.
همچنیـــن ۷۱ کشـــور جهـــان در 
ماه ژانویه ســـال میلادی امسال، 
۱۴۸ میلیـــون و یک صد هزار تن 
فـــولاد خـــام تولید کردنـــد که در 
مقایســـه با مدت مشـــابه ســـال 
۱.۶ درصـــد  گذشـــته میـــلادی، 

کاهـــش را نشـــان می دهد.   

   
فردا مردم ایران برای انتخاب نمایندگان 
خود در مجلس شورای اسلامی و همچنین 
مجلس خبرگان رهبری پای صندوق های 
رأی می روند. دراین ارتباط، این پرسش 
رأی دهندگان  انتظار  که  می شود  ح  مطر
از نمایندگان خود در مجلس چیست و 
این  به  توانسته  تا چه حد  مجلس فعلی 

انتظارات پاسخ دهد.
درهــمــیــن خــصــوص مــرکــز افکارسنجی 
از شــهــرونــدان  نظرسنجی  ــا  ب ســرمــایــه 
اقتصادی  عملکرد  درخــصــوص  تهرانی 
مجلس در دوره دهم و یازدهم و میزان 
مشارکت مردم در انتخابات دوره دوازدهم 
داده  پاسخ  پرسش ها  ایــن  بــه  مجلس 
اســـت. انــتــخــابــات بــه عــنــوان یــک رفتار 
مشارکت  از  مــرتــبــه ای  مبین  سیاسی، 
ــردی در جامعه  ف سیاسی اســت که هر 
بر اســاس فهم سیاسی خود در محیط 
و  اصـــلاح  حمایت،  جهت  جغرافیایی 
تغییر در آن شرکت می کند و بخشی از 
اراده مردم را در اداره امور به حکومت 
واگذار می کند. انتخابات، مهم ترین راه 
برای بیان اراده مردم و انتخاب نمایندگان 
آنها در حکومت است. مشارکت مردم 
در انتخابات، نشان دهنده میزان علاقه 
و آگاهی سیاسی مردم از مسائل جامعه 

است.
عملکرد اقتصادی مجلس، یکی از عوامل 
تأثیر گذار بر میزان مشارکت مردم  مهم 
یکی  اقتصاد  که  چرا  است  انتخابات  در 
از مهم ترین حــوزه هــای زنــدگــی اســت و 
آسایش  و  رفــاه  تأمین  در  مهمی  نقش 
عملکرد  ــن رو،  ایـ از  می کند.  ایفا  ــردم  م
مجلس شورای اسلامی در حوزه اقتصاد 
همواره مورد توجه مردم و کارشناسان قرار 
مقننه،  قوه  عنوان  به  مجلس  می گیرد. 
بر عملکرد  وظیفه قانونگذاری و نظارت 
قوای مجریه و قضائیه را برعهده دارد. در 
حوزه اقتصاد، مجلس می تواند با تصویب 
قوانین و مقررات مناسب، زمینه های رشد 
اقتصادی و بهبود معیشت مردم را فراهم 
کند. در این گــزارش، عملکرد اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی در دو دوره دهم 
و یازدهم مــورد بررسی قــرار می گیرد. در 
مانند  مختلفی  شاخص های  راستا،  این 
قوانین  ــورم،  تـ زمــیــن،  و  مسکن  قیمت 
ــوزه کــارگــری و اصــنــاف، قوانین حــوزه  ح
ــرار خواهد  ــورد ارزیــابــی ق مالیات و... م
گرفت. مقایسه عملکرد دو دوره مجلس 
شورای اسلامی در حوزه اقتصاد، می تواند 
را در مورد عملکرد مجلس  نکات مهمی 
و تأثیر آن بر اقتصاد کشور آشکار کند. از 
جمله این نکات می توان به نقاط قوت و 
اقتصاد  ضعف عملکرد مجلس در حوزه 
و چالش های پیش روی مجلس در حوزه 

اقتصاد، اشاره کرد. 

اولویت های اقتصادی مردم
ایــن نظر سنجی، در خصوص  بــراســاس 
اولویت های اقتصادی مردم، ۲۰.۹ درصد 
مسکن و اجاره بها، ۱۷ درصد مهار تورم و 
۷.۳ درصد  ۱5.۴ درصد اشتغال،  گرانی، 
ازدواج آسان جوانان و حمایت از آنها، ۴.۸ 

درصد بهبود وضعیت اقتصادی، ۴.۶ درصد 
۴.۴ درصد  ــردم،  رسیدگی به معیشت م
افزایش حقوق و دستمزدها )بازنشستگان، 
۳.۱ درصد رسیدگی  معلمان و کارگران(، 
به بازار خودرو و نظارت بر قیمت ها، ۲.۹ 
با اختلاس گران و مفاسد  درصــد مبارزه 
ــد نــظــارت و کنترل  اقــتــصــادی، ۱.۳ درص
دولت بر بازار و قیمت ها، ۱.۲ درصد کاهش 
مالیات اصناف کم درآمد و افزایش مالیات 
بر ثروتمندان و خانه های خالی، ۱.۱ درصد 
ــد از  خــواهــان شــفــاف ســازی و ۱۶.۲ درص
مردم، دیگر موارد را در صدر اولویت های 

خود بیان کرده اند.  

مقایسه عملکرد اقتصادی مجلس 
دهم و یازدهم از نگاه مردم

ح پرسش هایی از  دراین نظرسنجی با طر
مجلس های  مصاحبه شوندگان عملکرد 
دهم و یازدهم در ۱۳ بخش مورد بررسی 
قــرار گرفته که نتایج آن درادامـــه آمده 

است. 

تسهیل و کمک به سرعت بخشیدن 
ح نهضت ملی مسکن یا مسکن  طر

ویژه
بــه  کـــمـــک  و  ــل  ــی ــه ــس ت خـــصـــوص  در 
ح نــهــضــت ملی  ــر ســرعــت بــخــشــیــدن طـ

را  یازدهم  مجلس  پاسخگویان  مسکن، 
۶۶.5 درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، 
۲۸.۴ درصد مناسب و کاملاً مناسب و 5.۱ 
درصد نظری نداشته اند. مجلس دهم را 
۶۷.۸ درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، 
۲۳.۶ درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۸.۶ 

درصد نظری نداشته اند. 

مهار قیمت زمین، مسکن و 
اجاره بها

در خصوص مهار قیمت زمین، مسکن و 
اجاره بها، پاسخگویان مجلس یازدهم را 
۸۳.۴ درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، 
۱5.۲ درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۱.۴ 
درصد نظری نداشته اند. مجلس دهم را 
۶۹.۲ درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، 
۲۷.۱ درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۳.۷ 

درصد نظری نداشته اند. 

حل مشکلات گرانی و تورم
در خصوص حل مشکلات گرانی و تورم، 
 ۸۷.۲ را  یــازدهــم  مجلس  پاسخگویان 
 ۱۱.۴ نامناسب،  نامناسب و کاملاً  درصد 
درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۱.۴ درصد 
 ۷5 را  دهــم  مجلس  نداشته اند.  نظری 
 ۲۳ نامناسب،  کاملاً  و  نامناسب  درصــد 
درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۲ درصد 

نظری نداشته اند. 

نظارت بر عملکرد اقتصادی دولت 
)استیضاح و سؤال از وزرا(

در خصوص نظارت بر عملکرد اقتصادی 
را  یــازدهــم  ــت، پاسخگویان مجلس  دول
نامناسب،  کاملاً  و  نامناسب  درصــد   ۶۳
۲۸.۱ درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۸.۹ 
درصد نظری نداشته اند. مجلس دهم را 
۶۳.۲ درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، 
۲۷.۱ درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۹.۷ 

درصد نظری نداشته اند. 

تحقیق و تفحص از نهاد ها، 
سازمان ها و...

در خصوص تحقیق و تفحص از نهادها، 
سازمان ها و... پاسخگویان مجلس یازدهم 
را 5۹.۶ درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، 
۲۸.۶ درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۱۱.۸ 
درصد نظری نداشته اند. مجلس دهم را 
۶5.5 درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، ۲۱ 
درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۱۳.5درصد 

نظری نداشته اند. 

تصویب قوانین در جهت شفافیت
جهت  در  قوانین  یب  تصو  خصوص  در 
یازدهم  مجلس  پاسخگویان  شفافیت، 
را ۶۴ درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، 
۳۰.۲ درصد مناسب و کاملاً مناسب و 5.۸ 
درصد نظری نداشته اند. مجلس دهم را 
۷۰.۴ درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، 
۲۲.۲ درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۷.۴ 

درصد نظری نداشته اند.
 

تصویب قوانین در راستای مقابله با 
مفاسد اقتصادی

راستای  در  قوانین  تصویب  خصوص  در 
با مفاسد اقتصادی، پاسخگویان  مقابله 
نامناسب  ــد  ۷۰ درص را  یــازدهــم  مجلس 
۲۶.5 درصــد مناسب  نامناسب،  و کاملاً 

گزارش

مقایسه عملکرد مجلس یازدهم و دهم در تصویب قوانین مربوط به 

بهبود شرایط اقتصادی
میانگین عملکرد مجلس در حوزه تصویب قوانین مربوط به بهبود شرایط اقتصادی 

و زندگی در مجلس یازدهم ۳۱.۲5 و در مجلس دهم ۳۱.۱۹ از ۱۰۰ بوده است که تقریباً 
از نظر شهروندان دو مجلس عملکرد یکسانی در این زمینه داشته اند. مقایسه ارزیابی 

عملکرد مجلس یازدهم نسبت به مجلس دهم در موضوعات مختلف به شرح زیر 
است:

۱- درخصوص تسهیل و کمک به سرعت بخشیدن طرح نهضت ملی مسکن یا مسکن 
ویژه، شهروندان اندکی ارزیابی بهتری از مجلس یازدهم )با میانگین ۳۱.۳۱( نسبت به 

مجلس دهم )۳۱.۲( داشته اند.
۲- میانگین ارزیابی عملکرد مجلس یازدهم در خصوص مهار قیمت زمین، مسکن 

و اجاره بها ۲۱.۹۶ و میانگین ارزیابی عملکرد مجلس دهم در موضوع مذکور ۳۱.۱۴ از 
۱۰۰ بوده است.

۳- شهروندان عملکرد مجلس دهم )۲۸.۳۷( را در خصوص حل مشکلات گرانی و 
تورم نسبت به مجلس یازدهم با میانگین )۱۹.۸5( بهتر ارزیابی نموده اند.

۴ -درخصوص نظارت بر عملکرد اقتصادی دولت شهروندان اندکی مجلس دهم با 
میانگین )۳۳.۲۶( را در موضوع مذکور نسبت به مجلس یازدهم )۳۲.۴۲( بهتر ارزیابی 

نموده اند.
5- از نظر شهروندان تحقیق و تفحص از نهادها، سازمان ها و... در مجلس یازدهم با 

میانگین ۳۴.۴ نسبت به مجلس دهم)۳۱.۱۱(بیشتر صورت می گیرد.
۶-  در خصوص تصویب قوانین در جهت شفافیت، مجلس یازدهم)۳۴.5۶(عملکرد 

بهتری از مجلس دهم )۳۱.۲۲( از نظر شهروندان داشته است.
۷- شهروندان در زمینه تصویب قوانین در راستای مقابله با مفاسد اقتصادی، مجلس 

یازدهم) ۲۹.۴۹(را نسبت به مجلس دهم)۲۶.۳۸(موفق تر ارزیابی نموده اند.
۸- درخصوص ساماندهی قوانین مربوط به حوزه کارگری و اصناف، مجلس 

یازدهم)۳5.۳۹(عملکرد بهتری نسبت به مجلس دهم)۲۹.55(از نظر شهروندان 
داشته است.

۹- از نظر شهروندان در مورد تصویب قوانین پیرامون بازنشستگی و تأمین اجتماعی در 
مجلس دهم) ۳5.5۹( نسبت به مجلس یازدهم  )۳۱.۳(توجه بیشتری صورت می گیرد.
۱۰- در خصوص تصویب قوانین در حوزه مالیات، مجلس دهم)۳۳.۸(عملکرد بهتری از 

مجلس یازدهم)۳۱.۹۸(از نظر شهروندان داشته است.
۱۱ - شهروندان در زمینه ساماندهی بازار خودرو، مجلس دهم)۳۱.۰۴(را نسبت به 

مجلس یازدهم)۲۸.۳(موفق تر ارزیابی کرده اند.
۱۲-  از نظر شهروندان درخصوص تصویب قوانین برای رفع انحصار و صدور مجوزها، 

در مجلس یازدهم)۴۲.۷۴( نسبت به مجلس دهم)۳۳.۹5(توجه بیشتری صورت 
گرفته است.

 ۱۳- در خصوص تصو یب قوانین حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، مجلس 
یازدهم)۳5.۷۱( عملکرد بهتری از مجلس دهم)۲۹.۸۶(از نظر شهروندان داشته 

است.

برش

اخبار

تجار و فعـــالان اقتصادی عنـــوان می کنند 
مردم ســـوریه بـــه معامـــلات اقتصـــادی با 
ایران بســـیار تمایل دارند و در ســـال هایی 
کـــه تجارت با این کشـــور دوســـت کمرنگ 
شـــده بود، ســـایر کشـــورها صادرات خود 
را به ســـوریه افزایش دادنـــد. همین اتفاق 
ســـبب شـــد دولـــت ســـیزدهم از ابتدای 
فعالیـــت خود به ســـمت احیـــای تجارت و 
همکاری های مشـــترک گام بـــردارد. دولت 
رئیســـی ســـعی کرد تجارت از دســـت رفته 
۸ ســـاله را جبران و فضایـــی را فراهم کند 
که تجار و فعالان اقتصادی بتوانند مجدداً 
بـــازار خود را احیا کنند. ســـوریه با توجه به 
شرایط ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک خود در 
نقطه اتصال ســـه قاره آســـیا، اروپا و آفریقا 
قـــرار دارد و می توانـــد دروازه ورود تجـــار 
کشـــورمان به بازارهای این سه قاره باشد. 
از همین رو همکاری اقتصـــادی و تجاری با 
ایـــن کشـــور می توانـــد فرصـــت بی نظیری 
باشـــد بخصوص اینکه دو کشور از مدت ها 
پیش سیاســـت دلارزدایی را در دســـتور کار 

خـــود قرار داده انـــد. بر این اســـاس یکی از 
اقدامات مهم در توســـعه روابط اقتصادی 
مبـــادلات پایاپـــای اســـت. اگر ایـــن رویه با 
جدیت پیگیری شـــود، بخش خصوصی دو 
کشور فرصت های بیشـــتری برای همکاری 

مشـــترک خواهند داشت.
۶۷ درصـــد اقتصـــاد ســـوریه متکـــی بـــه 
کشـــاورزی اســـت و ۲۰ درصـــد بـــا صنعت 
تأمیـــن می شـــود. از ایـــن رو ســـوریه دارای 
تولیـــدات داخلـــی  و در زمینـــه نســـاجی 
نیز جـــزو کشـــورهای صادرکننده اســـت. 

مزیت هـــای  از  دیگـــر  یکـــی  همچنیـــن 
مناسب در ســـوریه، ظرفیت های معدنی، 
فســـفر و مـــواد اولیـــه کودهای کشـــاورزی 
فسفری اســـت. این موارد نشـــان می دهد 
در کنـــار صـــادرات و مبـــادلات پایاپـــای، 
ســـوریه می توانـــد فرصـــت خوبـــی بـــرای 

ســـرمایه گذاران ایرانـــی فراهـــم کنـــد.
از زمانی که دولت ســـیزدهم استقرار یافت 
و مذاکـــرات خود را با ســـوریه شـــروع کرد، 
توافق هـــای مناســـبی حاصـــل و وعده ها 
نیز محقق شده اســـت. نمونه آن تأسیس 

بانـــک مشـــترک و زیرســـاخت پرداخـــت 
مســـتقل، بیمـــه، تجـــارت آزاد، گمـــرک و 
مباحـــث گمرکی و زیرســـاختی اســـت که 
خوشـــبختانه بســـیاری از آنهـــا بـــه مرحله 
اجرایی رســـیده و بخشـــی از این موارد هم 
باید در هیـــأت دولت دو کشـــور تصویب و 
ســـپس تبدیل به قانون شـــود تا به مرحله 
اجـــرا برســـد. کیوان کاشـــفی، عضـــو اتاق 
بازرگانـــی در خصوص بازار ســـوریه و اینکه 
برخی هـــا تصور می کنند این بـــازار کوچک 
است، گفت: اقتصاد سوریه قابلیت بسیار 
بزرگی برای همکاری دوجانبه و چندجانبه 
دارد و از همان ابتـــدا اقتصادی تولید محور 
بوده اســـت. کشـــور ســـوریه زمانی یکی از 
کشـــورهای بزرگ تولیدکننده بـــود، اما به 
دلیل شـــرایط جنگ از این وضعیت فاصله 
گرفـــت و از آنجـــا کـــه دوران بازســـازی این 
کشـــور آغاز شـــده،  فرصت خوبی  است تا 
انـــواع خدمـــات را به دولـــت و بخش های 

خصوصی این کشـــور ارائـــه دهیم.
عبدالامیـــر ربیهاوی، مدیـــرکل دفتر غرب 
آســـیای ســـازمان توســـعه تجـــارت هم در 
ایـــن خصـــوص اعتقـــاد دارد ســـوریه یکی 
از کشـــورهای هـــدف صادراتـــی جمهوری 
اســـلامی ایران اســـت و بعد از بحران های 
نظامی و حاکم شـــدن آرامـــش در منطقه، 
توجـــه تجـــار و بازرگانان به ســـوریه بیش از 
پیش شـــده اســـت. وی با تأکید بـــر لزوم 
اطلاع رســـانی در زمینه وضعیت سیاســـی 
و اقتصادی ســـوریه برای تجـــار و بازرگانان 

ایرانـــی بیان داشـــت: ســـوریه ســـالانه یک 
میلیارد دلار صادرات و 5 میلیارد دلار واردات 
دارد و بـــا توجـــه به سیاســـت های همســـو 
بـــا جمهـــوری اســـلامی ایـــران، می توانـــد 
به یکـــی از کشـــورهای هـــدف صادراتی ما 

تبدیل شـــود. 
ربیهاوی افـــزود: بی تردیـــد ظرفیت هایی 
برای واردات کالا از سوریه به ایران خواهیم 
داشـــت که می تواند تـــراز تجـــاری بین دو 
کشـــور را بـــه حداقـــل اختـــلاف برســـاند. 
همچنین سازمان توسعه تجارت در تلاش 
اســـت  راهی بـــرای صـــادرات از ســـوریه به 
سایر کشـــورها باز کند. بندر لاذقیه سوریه 
در دریـــای مدیترانـــه یـــک فرصـــت بـــرای 
صادرات به کشـــورهای شـــمال آفریقاست 
و اگـــر بتوانیم صـــادرات ایران از ســـوریه را 
به ســـایر کشـــورها فعال کنیم، یک مزیت 
تجارت با ســـوریه بازگشـــایی کرده ایم. وی 
اظهار داشـــت: بـــا بازگشـــایی راه ترانزیت 
عراق، یـــک روزه کالاهـــا از ایران به ســـوریه 
خواهـــد رســـید و هم اکنـــون کامیون های 
ســـوری و عراقی در مرز مهران آماده حمل 
کالا به ســـوریه هستند و این در حالی است 
که در گذشته دو مســـیر طولانی و هزینه بر 
برای صـــادرات کالاهـــای ایرانی به ســـوریه 

تعریف شـــده بود.
ایـــن مقـــام مســـئول از معرفـــی نشـــدن 
کالاهـــای ایرانـــی در بـــازار ســـوریه انتقـــاد 
کـــرد و گفت: ســـفیر ســـوریه به مـــا اعلام 
کرد کیفیـــت و قیمـــت کالای ایـــران قابل 

رقابت اســـت اما از آنجایی که کالای ایرانی 
بـــه درســـتی در ایـــن بـــازار معرفی نشـــده 
نتوانسته است ســـهم قابل توجهی از این 
بازار به دســـت آورد، اما با برنامه ریزی های 
سازمان توســـعه تجارت ایران، کالای ایرانی 
را در ســـبد خانـــوار ســـوری خواهیـــم برد 
و اگـــر ایـــن موفقیـــت حاصل شـــود ایران 
می توانـــد بـــازار ســـوریه را در زمینـــه مـــواد 
غذایی تصاحب کنـــد. مدیرکل دفتر غرب 
آســـیای ســـازمان توســـعه تجارت ایـــران با 
اشـــاره به موافقتنامـــه تجـــارت آزاد ایران و 
ســـوریه گفـــت: تعرفه هـــای گمرکـــی مورد 
توافق با ســـوریه به تعرفه صفر تبدیل شده 
و این موضـــوع جزو مزیت هـــای تجارت با 
سوریه اســـت، همچنین برای تبادلات ارزی 

با ســـوریه بـــه توافق هایی رســـیده ایم.
هدف گذاری این اســـت که صادرات ایران 
بـــه ســـوریه به بیـــش از یـــک میلیـــارد دلار 
برســـد؛ عددی کـــه بـــا برنامه ریـــزی قابل 
تحقق اســـت و فراتر از باورها هم نیســـت. 
مهـــرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرســـازی نیز 
چندی پیـــش در دیـــدار با وزیـــر اقتصاد و 
تجارت خارجـــی ســـوریه از توافقات خوب 
بین دو کشـــور خبـــر داد و گفت کـــه در ۱5 
سال گذشـــته فقط در مذاکرات رسمی به 
همکاری دو کشـــور اشاره می شد، در حالی 
که در چند ماه گذشـــته توافقات دو کشور 
رنگ و بوی اجرایی به خـــود گرفته که این 
مهم نویدبخش توســـعه روابط طرفین در 

موضوعات اقتصادی اســـت.

حضور کالاهای ایرانی در سوریه افزایش می یابد

خیز تهران برای تجارت 5 میلیارد دلاری با دمشق

در 15 سال 
گذشته فقط 
در مذاکرات 

رسمی به 
همکاری 

تجاری دو 
کشور ایران و 
سوریه اشاره 

می شد، 
در حالی 

که در چند 
ماه گذشته 
توافقات دو 

کشور رنگ و 
بوی اجرایی 

به خود گرفته 
است

 مسکن و اجاره بها، مهم ترین 
خواسته اقتصادی مردم از مجلس

نتایج یک نظرسنجی انتظار مردم ازکاندیداها را نشان داد

صادرات به سوریهتجارت

ســـاختمان  و  مســـکن  معـــاون 
وزارت راه و شهرســـازی از مذاکـــره 
در  خـــود  وســـی  ر همتـــای  بـــا 
ســـاختمان دادمـــان خبـــر داد و 
گفـــت: ایـــران و روســـیه در زمینه 
مصالح ســـاختمانی و بهره مندی 
از فناوری های ســـاخت، همکاری 
می کننـــد. هـــادی عباســـی اصل 
ادامـــه داد: مقـــرر شـــد تـــا مراکز 
تحقیقاتی دو کشور همکاری علمی 
داشـــته باشـــند و این همکاری ها 
در زمینـــه مصالـــح ســـاختمانی، 
فناوری هـــا و همچنیـــن حضـــور 
شـــرکت های ایرانی برای ســـاخت 
مســـکن در روســـیه انجام شـــده 
اســـت. عباســـی اصل با تشـــریح 
نحوه مشـــارکت بخش خصوصی 
ایرانـــی برای ســـاخت مســـکن در 
روسیه گفت: بر اســـاس توافقات 
انجام شـــده بخش های خصوصی 
ایرانی در حوزه مصالح ساختمانی 
در روســـیه، حضور فعالی خواهند 
داشـــت و در بخش ساخت و ساز 
نیـــز شـــرکت های ایرانـــی، منتظر 
کشـــور  پیشـــنهادهای  دریافـــت 

روســـیه هستند.

   

تسهیل امور ارزی 
 تولیدکنندگان 

لوازم خانگی
در نشســـتی که بـــه میزبانی بانک 
مرکـــزی و بیـــن اعضـــای انجمـــن 
خانگـــی  لـــوازم  تولیدکننـــدگان 
ایـــران، بانـــک مرکـــزی و وزارت 
صمـــت برگـــزار شـــد، مســـائل و 
تولیدکننـــدگان  ارزی  مشـــکلات 
لـــوازم خانگـــی مـــورد بررســـی و 

تصمیم گیـــری قـــرار گرفـــت.
امیـــد فاضلی نیا دبیـــرکل انجمن 
تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران 
گفت : »همچنین در این نشست 
مشـــکلات مرتبـــط با نظـــام ارزی 
از قبیـــل چگونگـــی تخصیص ارز، 
تخصیـــص،  اولویت بندی هـــای 
عـــدم ترخیص بـــه موقـــع کالاها 
از گمـــرک، عـــدم امـــکان اصلاح 
بـــه  غیـــره  و  ســـفارش ها  ثبـــت 
تبادل نظر گذاشـــته شـــد و نتایج 
خوبـــی نیـــز در برداشـــت. وی با 
اشـــاره به اینکـــه صـــادرات لوازم 
خانگـــی بـــه عنـــوان یـــک مزیت 
رقابتی مثبت و ارزآور برای کشـــور 
از اهمیت بســـیار بالایی برخوردار 
ایـــن  »در  عنوان کـــرد:  اســـت، 
نشســـت، تولیدکننـــدگان لـــوازم 
خانگـــی با گزارشـــی از صـــادرات 
انجام شـــده به کشـــورهای دیگر، 
را تشـــریح  ظرفیت هـــای خـــود 
کـــرده و البته مشـــکلات خـــود را 
نیـــز در ایـــن زمینـــه با مســـئولان 
بانـــک مرکـــزی و وزارت صمـــت 
در میـــان گذاشـــتند؛ همچنیـــن 
قرار شـــد در بحث صـــادرات و ارز 
حاصل از آن، مساعدت بیشتری 
بـــا صادرکننـــدگان انجام شـــود.«

حضور شرکت های 
ایران برای ساخت 

مسکن در روسیه نظری  ــد  درصـ  ۳.5 و  مناسب  کــامــلاً  و 
نداشته اند. مجلس دهم را ۷۷.5 درصد 
نامناسب و کاملاً نامناسب، ۱۷.۷ درصد 
درصد   ۴.۸ و  مناسب  کاملاً  و  مناسب 

نظری نداشته اند.

ساماندهی قوانین مربوط به حوزه 
کارگری و اصناف

در خصوص ساماندهی قوانین مربوط 
به حوزه کارگری و اصناف، پاسخگویان 
مجلس یازدهم را ۶۰.5 درصد نامناسب و 
کاملاً نامناسب، ۳۱ درصد مناسب و کاملاً 
مناسب و ۸.5 درصد نظری نداشته اند. 
۶۹.۸ درصــد نامناسب  مجلس دهم را 
۱۹.۴ درصد مناسب  و کاملاً نامناسب، 
نظری  درصـــد   ۱۰.۸ و  مناسب  کــامــلاً  و 

نداشته اند. 

تصویب قوانین پیرامون 
بازنشستگی و تأمین اجتماعی

پیرامون  قوانین  تصویب  خصوص  در 
ــن اجــتــمــاعــی،  ــی ــأم بــازنــشــســتــگــی و ت
 ۶۷.۶ را  یــازدهــم  مجلس  پاسخگویان 
درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، ۲۷.۸ 
درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۴.۶ درصد 
نظری نداشته اند. مجلس دهم را ۶۰.۸ 
درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، ۳۱.۴ 
 ۷.۸ و  مناسب  کاملاً  و  مناسب  ــد  درص

درصد نظری نداشته اند. 

تصویب قوانین در حوزه مالیات
حــوزه  در  قوانین  تصویب  خصوص  در 
مالیات، پاسخگویان مجلس یازدهم را 
۶5.۱ درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، 
۲۷.۹ درصــد مناسب و کاملاً مناسب و 
۷ درصد نظری نداشته اند. مجلس دهم 

را ۶۴ درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، 
۲۶.۷ درصــد مناسب و کاملاً مناسب و 

۹.۳ درصد نظری نداشته اند. 

 ساماندهی بازار خودرو
ــودرو،  بـــازار خ در خصوص ساماندهی 
 ۷۴.۸ را  یــازدهــم  مجلس  پاسخگویان 
درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، ۲۱.۲ 
درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۴ درصد 
نظری نداشته اند. مجلس دهم را ۶۹.5 
درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، ۲۴.۴ 
درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۶.۱ درصد 

نظری نداشته اند. 

تصویب قوانین برای رفع انحصار و 
صدور مجوزها

درخصوص تصویب قوانین برای رفع انحصار 
مجلس  پاسخگویان  مجوزها،  ــدور  ص و 
یازدهم را ۴۴.۷ درصــد نامناسب و کاملاً 
نامناسب، ۳۶.۸ درصــد مناسب و کاملاً 
ــد نظری نداشته اند.  مناسب و ۱۸.5درص
مجلس دهم را 5۸.5 درصــد نامناسب و 
کاملاً نامناسب، ۲۱.5 درصد مناسب و کاملاً 

مناسب و ۲۰ درصد نظری نداشته اند. 

تصویب قوانین حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت

از  در خصوص تصویب قوانین حمایت 
خانواده و جوانی جمعیت، پاسخگویان 
مجلس یازدهم را ۶۱.۹ درصد نامناسب و 
کاملاً نامناسب، ۳۴ درصد مناسب و کاملاً 
۴.۱ درصد نظری نداشته اند.  مناسب و 
۷۲.۷ درصد نامناسب  مجلس دهم را 
۲۰.۸ درصد مناسب  و کاملاً نامناسب، 
نظری  درصـــد   ۶.5 و  مناسب  کــامــلاً  و 

نداشته اند.

علی محمدی / ایران


